
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2004  Ausgegeben am 20. Jänner 2004  Teil II 

37. Verordnung: Änderung der Verordnung über Lizenzen für Marktordnungswaren 

37. Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und 
Wasserwirtschaft zur Änderung der Verordnung über Lizenzen für 
Marktordnungswaren 

Auf Grund des § 110 Abs. 4 Z 1 des Marktordnungsgesetzes 1985 (MOG), BGBl. Nr. 210, zuletzt 
geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 108/2001, wird verordnet: 

Die Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und Wasserwirtschaft 
über Lizenzen für Marktordnungswaren, BGBl. II Nr.  59/2002,  wird wie folgt geändert: 

1. § 2 Z 1 lautet: 
 „1. im Bereich der gemeinsamen Marktorganisationen für Bananen und Wein sowie im Bereich der 

besonderen Maßnahmen für den Markt für Ethylalkohol landwirtschaftlichen Ursprungs der 
Bundesminister für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und Wasserwirtschaft und“ 

2. Nach § 6 wird folgender § 6a samt Überschrift eingefügt: 
„Sonderbestimmung für Importlizenzen betreffend Ethylalkohol landwirtschaftlichen Ursprungs 

§ 6a. In Feld 20 des Lizenzantrages ist der Einfuhrpreis des importierten Alkohols anzugeben.“ 

Pröll 




	bundesgesetzblatt

		2017-11-23T16:45:03+0100
	serialNumber=1026761,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




